本件に関するお問い合わせ先：事務局教育開発部

Tel.03-6913-6262 Fax.03-6913-6263  e-mail:program@scout.or.jp

全県連盟宛 19-048（教開）

２０１９年９月１１日

ボーイスカウト各都道府県連盟

事 務 局   御 中

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  木  村   公  一

（ 公 印 省 略 ）

ＲＣＪフォーラム２０１９への見学の申し込みについて

平素より、本事業の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

本フォーラムでは、スカウティングにおける課題解決のための契機となることを目的

に、複数の討議テーマを設け、スカウトや同年代隊指導者同士の発表や討議を行う予定で

す。

この度、当該年代スカウトのアドバイザーや討議内容に興味のある方を対象として、本

フォーラムへの見学の申し込みを、下記の通り受け付けることとなりましたので、ご案内

申し上げると共に、関係各位へご周知いただきますよう、お願い申し上げます。

記

名  称：ＲＣＪフォーラム２０１９

会  場：大阪・大阪府立少年自然の家

見学日程：１０月１３日（日）９：００〜１８：００

対  象：２６歳以上の隊・団指導者（ＲＳ隊指導者に限りません）

申込方法：希望者は、以下の内容を E-mail にてお知らせください。

・メール件名：RCJ フォーラム見学の申込み（県連盟・お名前）

・メール本文：県連盟、所属団、氏名、緊急連絡先（携帯電話）、

会場までの交通手段、到着予定時刻を記載

・E－m a i l  ：program@scout.or.jp

申込期日：１０月７日（月）

費  用：１，５００円（施設利用料、フォーラム各種資料代、記念品代を含みます）

見学当日、会場前の受付にてお支払いください。

備  考：・会場までの交通手配、食事等については、各自でご手配ください。

 ・お申込みの無い方は、いかなる場合も入場はお受けできません。

・私的撮影および個人の SNS 等への投稿はご遠慮ください。

・別紙、討議テーマ一覧は、運営の事情により変更する場合があります。

以 上